[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
РЕШЕНИЕ

20.02.2024 № 3/7
О признании обращения депутата

Совета депутатов муниципального

округа Кузьминки Калабекова А.Л.
депутатским запросом
В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 25.11.2009 № 9     «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 9 Устава муниципального округа Кузьминки, статьями 55 и 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Кузьминки, утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 20.06.2013 № 40, Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа Кузьминки Калабекова А.Л. по вопросу восстановления противопожарных систем безопасности в многоквартирных жилых домах, построенных в рамках Программы реновации жилищного фонда в городе Москвы, по адресам: г. Москва, ул. Жигулевская, д. 3а, корп. 1 и корп. 2, депутатским запросом (приложение).
2. Направить обращение, указанное в пункте 1 настоящего решения, в Управления по ЮВАО Главного управления МЧС России по г. Москве.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кузьминки www.m-kuzminki.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.
Глава муниципального

округа Кузьминки
                                                                А.Л. Калабеков
Приложение

к решению Совета депутатов

Муниципального округа Кузьминки

от 20.02.2024 № 3/7
Начальнику
Управления по ЮВАО
Главного управления
МЧС России по г. Москве
Н.А. Шестакову
ул. Люблинская, д.94,
Москва, 109390
Уважаемый Николай Андреевич!
В адрес Совета депутатов муниципального округа Кузьминки обратилась Холуева Мария Владимировна, проживающая по адресу г. Москва, ул. Жигулевская, д.3а, корп.1, от имени инициативной группы жильцов, проживающих по адресам г. Москва, ул. Жигулевская, д.3а, корп.1 и корп.2, в домах, построенных в рамках Программы реновации жилищного фонда в городе Москве, с просьбой оказать содействие в решении проблем эксплуатации зданий.
В результате вандальных действий весной 2023 в вышеуказанных жилых домах были украдены все электроприводы системы дымоудаления. 07.06.2023 инициативная группа жителей обращалась в МЧС по этому вопросу. В августе 2023 года в первом корпусе электроприводы восстановили. Однако на текущий момент они частично украдены, также, как и все клапаны противодымной вентиляции в приквартирных холлах. Во втором корпусе вентиляция не восстановлена.

Учитывая, что жители многоквартирных домов занимают активную жизненную позицию, участвуют в жизни не только своих домов, но района и города в целом, а их обращения соответствуют действительности, просим разобраться в сложившейся ситуации и принять меры для восстановления противопожарных систем безопасности указанных домов в соответствии с Правилами противопожарного режима, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №1479.
О принятом Вами решении прошу сообщить в наш адрес в установленный Законом города Москвы от 22 ноября 1995 года № 24 «О порядке внесения и рассмотрения депутатского запроса» в 15-дневный срок.